МУНИЦИПАЛЬНОЕ

 КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250   Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистәсе, 422250

 Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo_baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

                  ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК

                   28.12.19                             пгт Балтаси                                  № 941

Об участии на региональном этапе всероссийских и республиканских

олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году

В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления и

поощрения наиболее способных, одаренных учащихся и творчески работающих

учителей и на основании приказа МОиН РТ № под-1928/19 от 25.12.2019 года «О

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и

заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2019-2020 учебном году» приказываю:

1. Направить учащихся прошедших на региональный этап всероссийской

олимпиады и заключительный этап республиканской олимпиады по графику

(Приложение 1).

2. Ответственность за решение организационных вопросов участия на

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников возложить на методистов МКУ «Управление

образования  Балтасинского районного исполнительного комитета».

3. В случае если участник олимпиады не сможет участвовать, необходимо

представить официальный мотивированный отказ с указанием причин за подписью

директора ОУ, подкрепленный подтверждающими документами.

4. Администрации школы обеспечить участников олимпиад:

- справкой из общеобразовательной организации, удостоверяющей личность

каждого участника Олимпиады;

-  заверенной копией страницы Устава общеобразовательной организации каждого

участника Олимпиады с полным наименованием общеобразовательной организации на

русском и татарском языках;

- справкой о состоянии здоровья на каждого участника олимпиады, полученную не

ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады с указанием группы здоровья;

- справкой об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания

каждого участника олимпиады, полученную не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады;

mailto:roo_baltasi@rambler.ru

- согласие родителей (опекунов) на обработку персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка и публикацию его олимпиадной работы на официальном

сайте МОиН РТ и ГАУ РОЦ (приложение №2);

- согласие родителей на видеофиксацию проведения олимпиады по предмету  с

участием обучающихся(приложение №3);.

5. Участникам предметных олимпиад иметь при себе:

- ручки синего цвета;

- оригинал страхового медицинского полиса;

- оригинал документа, удостоверяющего личность;

- принадлежности и специальную форму (спецодежду), необходимые для

выполнения заданий практических туров предметных олимпиад (для химии -

медицинские халаты).

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- ознакомить родителей участников, направляемых на региональный этап

всероссийской и олимпиады школьников и заключительного этапа республиканской

олимпиады, с настоящим Порядком проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников и заключительного этапа республиканской олимпиады

школьников и получить от  них письменное согласие  на сбор, хранения,  использование,

распространение  (передачу) и публикацию персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы на официальных сайтах

МОиН РТ и ГАУ РОЦ.

7. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады возложить на

руководителей общеобразовательных учреждений и на руководителей команд.

8. МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного

комитета» оплатить расходы проезда, питания и проживания согласно сметам по

каждому предмету из средств муниципального бюджета

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление

образования Балтасинского районного

исполнительного комитета»                                                                 А.Ю. Шагаева

Приложение 2

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ / ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________________________,

(фио)

проживающ (___) по адресу: ____________________________________________________,

паспорт № ________________________, выдан (кем и когда)

_____________________________________________________________________________,

являюсь законным представителем несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________

(фио)

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1].

Настоящим даю свое согласие на обработку в государственного автономного

образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства

образования и науки Республики Татарстан персональных данных моего несовершеннолетнего

ребенка

______________________________________________________________________________,

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; образовательная организация,

класс; данные медицинской карты; информация о результатах участия в региональном этапе

всероссийской / заключительного этапа республиканских олимпиад школьников

размещение олимпиадных работ  на официальном сайте Министерства образования и

науки Республики Татарстан http://mon.tatarstan.ru/ и сайте государственного автономного

образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства

образования и науки Республики Татарстан на портале «Электронное образование в Республике

Татарстан» https://edu.tatar.ru/aviastroit/org5639, на видеофиксацию проведения олимпиады по

предмету с участием моего ребенка

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в

следующих целях:

формирование региональной информационной системы обеспечения проведения

всероссийской и республиканских олимпиад школьников;

индивидуальный учет результатов участия в олимпиадах, а также хранение данных об

этих результатах на бумажных и / или электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками государственного

автономного образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр»

Министерства образования и науки Республики Татарстан действий в отношении персональных

данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей,

включая сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование (только в указанных выше целях), передачу Департаменту государственной

политики в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации для

осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование (не включает

возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: «_____» ______________ 20____ г.

Подпись: ________________________ (______________________)

http://mon.tatarstan.ru/
https://edu.tatar.ru/aviastroit/org5639

Приложение 3

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

на фото и видеосъемку, размещение фотографий и/или другой личной информации

(фамилия, имя) ребенка на информационных стендах,

выставках и сайте ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ.

Я,

__________________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

паспорт  серия ______ № ____________ выдан __________________________

__________________________________________________________________ "___"_____20 ___

года

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

__________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

Свидетельство о рождении серия _______ №______________ выдано «____»______20___ года

приходящегося мне ___________________, зарегистрированного по

адресу:___________________,

даю свое согласие на фото и видеосъемку в одетом виде моего ребенка в ГАОУ «РОЦ» МО и Н

РТ.

Я даю согласие на использование фото и видеоматериалов и других личных данных

(фамилия, имя) несовершеннолетнего исключительно в следующих целях:

 Размещение на официальном сайте ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ

(http://olimpiada.vydr.ru/);

 Размещение на информационных стендах ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ

 Размещения на выставках ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ

Я информирован(а), что ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ гарантирует обработку фото и

видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с интересами ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ.

Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или

в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20__ г.                    _____________ /_________________/
                                                           Подпись              Расшифровка подписи

Приложение 1

График проведения регионального этапа всероссийских и заключительного этапа республиканских олимпиад

в 2019/2020 учебном году

№ Предметы Дата проведения Дата и место проведения туров Дата и место торжественного закрытия

1.  Французский язык 09-12.01.2020 10-11.01.2020

пос. Петровский ГК «Регина»

12.01.2020 в 9.00

 пос. Петровский, ГК «Регина»

2.  Арабский, турецкий

языки

09-11.01.2020 10.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

11.01.2020  в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

3.  История Татарстана 09-11.01.2020 10.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

11.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

4.  Физика «Путь к

олимпу»

11-13.01.2020 12.01.2020

ООК «Дуслык»,

 ул. Прибольничная, 15

13.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

5.  Русский язык 12-14.01.2020 13.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

14.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

6.  Обществознание 13-16.01.2020 14-15.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

16.01.2020 в 13.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

7.  Химия «Путь к

олимпу»

13-15.01.2020 14.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

15.01.2019 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

8.  Английский язык

«Путь к олимпу»

15-18.01.2020 16-17.01.2020

ООК «Дуслык».

ул. Прибольничная, 15

18.01.2019 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 16

9.  Информатика и ИКТ 15-19.01.2020 15,16,18.01.2020

Иннополис

19.01.2020

ГК «Регина»,

ул. Петербургская, 11

10.  Право 16-18.01.2020 17.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

18.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

11.  Татарский язык для

учащихся

русскоязычных групп

школ с обучением на

русском языке

18-20.01.2020 19.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

20.01.2019 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

12.  Астрономия 19-21.01.2020 20.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

21.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

13.  Математика «Путь к

олимпу»

20-22.01.2020 21.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

22.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

14.  Экология 20-23.01.2020 21-22.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

23.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

15.  Английский язык

(4-8 кл.)

22-25.01.2020 23-24.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

25.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная,15

16.  География 23-25.01.2020 24.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

25.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

17.  Физика 22-26.01.2020 23.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

25.01.2020

7-8 кл. МАОУ «Лицей № 131»,

ул. Бутлерова, 54

26.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

18.  Татарский язык среди

учащихся школ с

обучением на

татарском языке

25-27.01.2020 26.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

27.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

19.  Биология 26-30.01.2020 27.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»,

28-29.01.2019

К(П)ФУ Институт биологии и

фундаментальной медицины

30.01.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

20.  Литература 27-29.01.2020 28.01.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

29.01.2020 в 12.00

 пос. Петровский, ГК «Регина»

21.  Татарская литература

среди учащихся школ с

обучением на

татарском языке

27-29.01.2020 28.01.2020

ООК «Дуслык»

ул. Прибольничная, 15

29.02.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

22.  Химия  29.01-01.02.2020 30.01.2020

К(П)ФУ, ул. Кремлевская;

31.01.2019

КНИТУ, ул. К.Маркса,68 и

Сибирский тракт, 12

01.02.2020 в 9.00

 ул.К.Маркса,72 (КХТИ)

23.  Русский язык (4-8 кл.) 29-31.01.2020 30.01.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

31.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

24.  Искусство (МХК) 31.01-02.02.2020 01.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

02.02.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

25.  Технология (7-8 кл.) 31.01-02.02.2020 31.01-01.02.2020

ООК «Дуслык»

ул. Прибольничная, 15

МУК, ул. Городская, 2а

02.02.2020 в 13.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

26.  Математика 02.02-05.02.2020 03-04.02.2020

МБОУ «СОШ №150»,

ул. Дубравная, 45

05.02.2020 в 12.00

МБОУ «СОШ №150»,

ул. Дубравная, 45

27.  Русский язык среди

учащихся школ с

обучением на родном

(нерусском) языке

02-04.02.2020 03.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

04.02.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

28.  Русская литература

среди учащихся школ с

обучением на родном

(нерусском) языке

04-06.02.2020 05.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 16

06.02.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 16

29.  История 04-07.02. 2020 05-06.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

07.02.2020 в 9.00 или 12.00

 пос. Петровский, ГК «Регина»

30.  Математика (4-7 кл.) 06-08.02.2020 07.02.2020

ООК «Дуслык»

ул. Прибольничная, 15;

МБОУ «Гимназия №155 с

татарским языком обучения»;

МБОУ «Гимназия №26»

г. Набережные Челны;

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№20» г. Альметьевска

закрытие не проводится

31.  Физическая культура 06-09.02.2020 07-08.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»;

ПГАФКСиТ

09.02.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

32.  Татарский язык среди

учащихся татарских

групп школ с

обучением на русском

языке

08-10.02.2020 07.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

10.02.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

33.  ОБЖ 09-12.02.2020 10.02.2020

МБОУ «Русско-татарская

средняя общеобразовательная

школа №129»,

11.02.2020

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180»

12.02.2020 в 9.00

 пос. Петровский, ГК «Регина»

34.  Татарская литература

среди учащихся

татарских групп школ

с обучением на

русском языке

10-12.02.2020 11.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

12.02.2019 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

35.  Межрегиональная

олимпиада по

татарскому языку и

литературе

10-13.02.2020 11-12.02.2020

МБОУ «Гимназия №27 с

татарским языком обучения»,

ул. Нурсултана Назарбаева, 48

13.02.2020 в 9.00

МБОУ «Гимназия №27 с татарским

языком обучения»,

ул. Нурсултана Назарбаева, 48

36.  Английский язык 12-15.02.2020 13-14.02.2020

МБОУ «СОШ №82»,

ул. Качалова, 107

15.02.2020 в 9.00

МБОУ «Школа №82»,

ул. Качалова, 107

37.  ОБЖ (7-8 кл.) 12-15.02.2020 13.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15;

14.02.2020

МБОУ «Политехнический лицей

№182»,

ул. Айрата Арсланова, 10

15.02.2019 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

38.  Экономика 14-16.02.2020 15.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

16.02.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

39.  Физическая культура

(7-8 кл.)

15-18.02.2020 16-17.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15;

ПГАФКСиТ

18.02 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

40.  Технология (9-11 кл) 16-19.02.2020 17.02.2020

пос. Петровский ГК «Регина»,

МУК, ул. Городская, 2а,

18.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

19.02.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

41.  Немецкий язык    18.02-21.02.2020 19-20.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

21.02.2020 в 9.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

42.  Геология 18.02-21.02.2020 19-20.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

21.01.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15

43.  Китайский язык  20.02-22.02.2020 21-22.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

22.02.2020 в 15.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

44.  Итальянский язык  20.02-23.02.2020 21-22.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

22.02.2020 в 15.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

45.  Испанский язык 20.02-23.02.2020 21-22.02.2020

пос. Петровский, ГК «Регина»

22.02.2020 в 15.00

пос. Петровский, ГК «Регина»

46.  ХХ Поволжская

научная экологическая

конференция

школьников имени

А.М. Терентьева

21-24.02.2020 22-23.02.2020

ООК «Дуслык»,

ул. Прибольничная, 15

22.02.2020 в 9.00

ООК «Дуслык», ул. Прибольничная, 15